

# KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chełmickowski, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska  
w Poznaniu św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 437

Poznań, sobota dnia 24 września 1932

Rok XXVII

## Samobójstwo dyrektora muzeum w Warszawie

W gmachu warszawskiego sądu apelacyjnego podciął sobie gardło i brzuch 77-letni starzec — W Berlinie powiesił się znany przemysłowiec

Warszawa, 23. 9. (PAT.) W gmachu Muzeum Wojskowego popełnił dziś samobójstwo wystrzałem z rewolweru zastępca kustosa Muzeum, Apoloniusz Bartoszewski, który

zmarł

mimo natychmiastowej pomocy lekarskiej.

Warszawa, 24. 9. (Tel. wł.) Wicedyrektor muzeum wojskowego kpt. Apoloniusz Bończa Bartoszewski

popełnił samobójstwo

w gmachu muzealnym w sali malarstwa polskiego.

Przyczyną samobójstwa była prawdopodobnie przewlekła i męcząca choroba nerek oraz stosunki rodzinne.

Warszawa, 23. 9. (PAT.) W Warszawie w gmachu sądu apelacyjnego popełnił dziś w przystępie rozstroju nerwowego

zamach samobójczy

77-letni Ignacy Ochman, podcinając sobie brzytwą gardło i brzuch.

Przewieziono go do szpitala w stanie ciężkim.

Wiedeń, 23. 9. (PAT.) Wielki przemysłowiec tekstylny Feliks Wolf,

wspólnik znanej firmy Lederer i Wolf, popełnił wczoraj pod wpływem rozstroju nerwowego samobójstwo przez powieszenie się.

Możemy mu wierzyć...



Gdańsk obiecuje poprawę.

## Prof. Piccard zapowiada dalsze loty do stratosfery

Bruksela, 23. 9. (PAT.) Prof. Piccard wygłosił w obecności króla, korpusu dyplomatycznego i wybitnych przedstawicieli tutejszych sfer naukowych i towarzyskich odczyt o swoim ostatnim locie.

Uczony zapowiedział dalsze loty do stratosfery.

## Demonstracje w kinoteatrze

Zurych, 23. 9. (PAT.) W czasie wyświetlania niemieckiego filmu z Henny Porten p. t. „Królowa Luiza Pruska” doszło do gwałtownych demonstracji przeciwko militarystycznej tendencji filmu.

Przedstawienie zostało przerwane.

## Wywoływanie sztucznego deszczu

Moskwa, 23. 9. (PAT.) W Lenińgradzie odbyło się pod przewodnictwem prof. Oboleńskiego doświadczenie w dziedzinie wywoływania sztucznego deszczu.

Pierwszy eksperyment na przestrzeni niewielkiego ogrodu wypadł dodatnio.

## Komornik u kata Maciejewskiego

Maciejewski skarży się na przeciążenie „pracą” i zbyt niskie uposażenie

Warszawa, 24. 9. (Tel. wł.) Podczas nieobecności kata Maciejewskiego w Warszawie zjawił się w jego mieszkaniu komornik i spisał cały jego dobytek, ponieważ Maciejewski wskutek obciążenia pensji popadł w trudności finansowe.

Maciejewski twierdzi, że jest najmniej wyposażonym katem w Europie. mimo, że pracy ma pod dostatkiem. (w)

## Lot z Nowego Jorku do Moskwy bez lądowania

Moskwa, 23. 9. (PAT.) Znany lotnik amerykański Boyd zawiadomił sowiecki urząd awiacji cywilnej, że w najbliższych dniach podejmuje lot z Nowego

Jorku do Moskwy bez lądowania. Lotnikowi towarzyszyć będzie dyrektor naukowego stow. badaczy prawa międzynarodowego p. Vissey.

## Katastrofa łamacza lodów

Lód oderwał śrubę okrętową

Moskwa, 23. 9. (PAT.) — Prof. Schmidt donosi, że łamacz lodów „Sibirjakow” uległ katastrofie w odległości 200 km. od cieśniny Beringa.

Lód oderwał śrubę okrętową, która utonąła. Okręt jest unieruchomiony i rozleżał iskrowe depeche, żądając przywołania go do Władywostoku.

## Zatrucie mięsem

Berlin, 23. 9. (PAT.) W zachodniej dzielnicy Berlina zanotowano szereg wypadków zatrucia mięsem, pochodzącym z kontrolowanego uboju.

## Nowa uczelnia operowa

Warszawa, 23. 9. (PAT.) Minister oświaty, zatwierdziwszy statut nowo powstałej uczelni operowej „Tonu”, studjum operowego, mianowało prof. Ramulła dyrektorem studjum.

## Szkola bez Boga

(KAP.) Warszawskie Tow. Robotnicze Przyjaciół Dzieci, będące pod wpływem Związku Wolnomyślicieli, założyło szereg instytucji wychowawczych, jak szkołę, przedszkole i świetlice, w których, jak głosi odezwa tegoż Towarzystwa, całkowicie są wyeliminowane wykłady religijne.

Jest to pierwsza szkoła bez Boga na terenie stolicy państwa. Zbyteczną jest rzeczą przypominać, że w szkole tej nie ma miejsca dla dzieci katolickich.

## Zgon kompozytora rosyjskiego

Moskwa, 23. 9. (PAT.) Zmarł utalentowany kompozytor rosyjski Mikołaj Popow, kierownik muzyczny teatru „Rewolucja”.

## Ulice Żwirki i Wigury

Lwów, 23. 9. (PAT.) Na wczorajszym posiedzeniu Rady Miejskiej postawiono wniosek o nazwanie dwóch ulic obok lotniska ulicami por. Żwirki i inż. Wigury.

Rada miejska wniosek ten uchwaliła jednogłośnie.

Bielsk, 23. 9. (PAT.) Rada miasta Bielska uchwaliła jednogłośnie na ostatnim posiedzeniu nazwać jeden z najpiękniejszych placów miasta, mianowicie plac Wyzwolenia, imieniem por. Żwirki i inż. Wigury.

## Zderzenie pociągu z samochodem

Szofer zabity, lokomotywa uszkodzona

Lipsk, 23. 9. (PAT.) Pociąg pociąg pośpieszny Drezno — Lipsk najechał w pobliżu Dahlen na samochód osobowy. Z samochodu pozostały szczątki.

Szofer poniósł śmierć na miejscu. Lokomotywa jest poważnie uszkodzona.

## Epidemia paraliżu dziecięcego przybiera zastraszające rozmiary

7 wypadków paraliżu stwierdzono w Małopolsce Wschodniej

Stanisławów, 23. 9. (PAT.) W Ludwikówce (pow. Dolina) stwierdzono 7 wypadków paraliżu dziecięcego

(Heine Medina) u dzieci w wieku od roku do 5 lat. Wszystkie zarządzenia ostrożności zostały już wydane przez lekarza powiatowego i niebezpieczeństwa niema.

niemieckiej przez pewną rodzinę, która w swoim czasie przyjechała stamtąd do strażnika granicznego.

Essen, 23. 9. (PAT.) Wypadki paraliżu dziecięcego powtarzają się w Niemczech coraz częściej i przybierają formę epidemii. Ostatnio w ciągu kilkunastu dni

zanotowano 202 wypadki.

W Zagłębiu Ruhry choroba ta rozwija się coraz bardziej. W ostatnich dniach wydarzyło się kilka wypadków śmiertelnych w okręgu Duisburg-Hamborn. Władze sanitarne wydały odpowiednie zarządzenia.

Choroba już wygasa.

Naczelnik wojewódzkiego wydziału zdrowia w Stanisławowie przeprowadził dochodzenia na miejscu i stwierdził, że choroba ta została zawleczona najprawdopodobniej z zachodnich części Polski, od granicy





